
 

TỈNH ĐOÀN TRÀ VINH 

BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN 

 VÀ DOANH NGHIỆP  

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Trà Vinh, ngày 27 tháng 4 năm 2020 
***  

Số: 88-KH/ĐTN  

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chƣơng trình thăm và tặng quà thanh niên công nhân, nhân tháng 

công nhân năm 2020 với chủ đề “San sẻ yêu thương, chung tay vượt qua hạn 

hán, xâm nhập mặn và đại dịch Covid-19” 

----- 

 

Căn cứ Công văn số 1094-CV/TĐTN-PT, ngày 23/4/2020 của Ban Thường 

vụ Tỉnh đoàn Trà Vinh về việc hưởng ứng chương trình “San sẻ yêu thương, 

chung tay vượt qua đại dịch”; 

Căn cứ kế hoạch số 86-KH/ĐTN, ngày 22/4/2020 của Ban Thường vụ 

Đoàn Khối “về việc tổ chức đợt hoạt động kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020) và 130 năm Ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020)”. 

Ban Thường vụ Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình thăm và 

tặng quà thanh niên công nhân, nhân tháng công nhân năm 2020 với chủ đề 

“San sẻ yêu thương, chung tay vượt qua hạn hán, xâm nhập mặn và đại dịch 

Covid-19” cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hỗ trợ người dân và thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn chịu ảnh 

hưởng bởi hạn hán, xâm nhập mặn và đại dịch Covid-19 vượt qua khó khăn, ổn 

định cuộc sống với tinh thần “Không ai bị bỏ lại phía sau”. 

- Phát huy tính xung kích, sáng tạo, chủ động của các cơ sở Đoàn trực 

thuộc trong tham mưu, xây dựng và triển khai các mô hình, giải pháp chung tay 

cùng toàn xã hội ứng phó dịch bệnh Covid-19, từng bước khôi phục đời sống 

kinh tế xã hội, tạo động lực mới để củng cố niềm tin và sức mạnh tổng hợp, 

đồng hành người dân và thanh niên có hoàn cảnh khó khăn. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tổ chức đúng với chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban 

Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh, đảm bảo nghiêm các quy định về 

phòng chống hạn hạn, xâm nhập mặn và đại dịch Covid-19. 

- Các hoạt động được tổ chức thiết thực, ý nghĩa, sát với nhu cầu và tình 

hình thực tiễn của người dân, thanh thiếu nhi. 

II. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH  



 

1. Nội dung 

- Tổ chức trao tặng 128.900.000đ cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh “Chung tay giải cứu hạn mặn và phòng, chống Covid-19”(đã trao tặng 

ngày 10/4/2020).  

- Tổ chức tặng quà cho 10 đoàn viên thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó 

khăn, dịp tháng thanh niên công nhân năm 2020 (Tháng 5/2020). 

2. Chƣơng trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của Ban Thường vụ Đoàn Khối; 

- Phát biểu của lãnh đạo đơn vị; 

- Tặng quà cho thanh niên công nhân; 

- Đáp từ, kết thúc. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƢỢNG 

1. Thời gian: Vào lúc 16h00
’ 
ngày 08/5/2020. 

2. Địa điểm: Tại trụ sở Công ty Điện lực Trà Vinh. 

3. Đối tƣợng 

- Là cán bộ, đoàn viên thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn đang 

sinh hoạt tại các cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Khối. 

- Giao Đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Trà Bắc và Đoàn cơ sở Công ty Điện 

lực Trà Vinh: mỗi đơn vị chọn 05 đồng chí. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn Khối các cơ quan và Doanh nghiệp 

- Đoàn Khối các cơ quan và Doanh nghiệp xây dựng Kế hoạch triển khai đến 

các cơ sở Đoàn trực thuộc và xin chủ trương Đảng ủy Khối để tổ chức thực hiện. 

- Tổ chức đợt phát động vận động trong cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên 

về kinh phí, nguồn lực để tổ chức thực hiện chương trình. 

- Phối hợp với đơn vị có liên quan để tổ chức hoạt động đảm bảo theo kế hoạch. 

- Giao Văn phòng Đoàn Khối theo dõi, đôn đốc các cơ sở Đoàn triển khai 

tổ chức thực hiện các hoạt động theo kế hoạch đề ra. 

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc 

- Căn cứ vào tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị tham mưu cấp ủy, chính 

quyền cùng cấp tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng chương trình “San sẻ 

yêu thương, chung tay vượt qua hạn hán, xâm nhập mặn và đại dịch Covid-19”. 

- Chú trọng công tác tuyên truyền về hoạt động và chia sẻ các thông tin 

chính thống trên các trang mạng xã hội của Đoàn, vận động đoàn viên thanh 

niên tích cực tham gia hưởng ứng chương trình.  



 

- Giao Đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Trà Bắc và Đoàn cơ sở Công ty Điện 

lực Trà Vinh tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị chọn đối tượng cho phù hợp; hỗ 

trợ địa điểm và mời cấp ủy cùng tham dự. 

- Sau khi tổ chức các hoạt động hưởng ứng chương trình có báo cáo 

nhanh kết quả và hình ảnh về Văn phòng Đoàn Khối qua địa chỉ email 

dkcqtravinh@gmail.com để tổng hợp báo cáo về Tỉnh đoàn theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức chương trình “San sẻ yêu thương, 

chung tay vượt qua đại dịch”, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở 

Đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

* Nơi nhận: 
- Đ/c Võ Minh Nhựt, PBT Tỉnh đoàn (để b/c); 

- Đ/c Trương Thanh Long, PBT ĐUK (để b/c); 

- BTV Tỉnh đoàn (để b/c); 

- BTV Đảng ủy Khối (để b/c); 

- Ban Phong trào Tỉnh đoàn (để b/c); 

- BTV Đoàn Khối; 

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc; 

- Lưu Văn phòng./. 
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